
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI PROFESSIONALI VIVAISTI”

##numero_data## 

Oggetto: Liquidazione e pagamento compensi relativi all’attività professionale svolta dall’Avv. G. 
Di Cola P.I.01894730439 nel IV° trimestre 2025 per complessivi Euro 2.188,21 IVA esente. 
Bilancio 2025 - CIG. B0F28D73A8

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i. concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale (BUR 27.05.2004 n. 54);
VISTA la deliberazione del CDA n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 
2025, con proiezione triennale 2025-2027);

VISTA la deliberazione del CDA n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con 
proiezione triennale 2025-2027);

DECRETA

 di liquidare e pagare, a favore dell’Avv. Gianluca Di Cola (P.I. 01894730439), verificata la regolare 
esecuzione e la regolarità contributiva, la nota pro forma acquisita agli atti con prot. n. 671 del 
29/01/2026 relativamente ai compensi spettanti relativi al IV° trimestre 2025 per un totale di Euro 
2.188,21 IVA esente (di cui: compenso professionale euro 1.675,00; rimborso forfettario 15% 
pari ad euro 251.25; CPA 4% pari ad euro 77.05 e spese vive sostenute euro 184.91) in 
applicazione del regime forfettario ai sensi dell’Art. 1, commi da 54 a 89, L. n. 190 del 2014, così 
come modificato dalla L. 208/2015 e dalla L n. 145 del 2018; 

 di stabilire che la spesa fa carico all’impegno n. 16/2025 assunto con decreto del dirigente 
amministrativo n. 115 del 27 marzo 2024 a valere sul Bilancio di previsione AMAP 2025 con 
proiezione triennale 2025_2027 - Annualità 2025, Attività “Amministrazione”, codice 11.01, 
categoria “Convenzioni – Collaborazione esperti ed incarichi professionali”, voce 201005;

 di autorizzare l’Ufficio del Settore “Risorse umane, finanziare e strumentali e controlli operatori 
professionali vivaisti”, E.Q. “Bilancio e contabilità”, ad emettere il relativo mandato di pagamento;

 di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
che il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, e 
di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interessi ai sensi 
dell’art. 6 bis L. n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014;

 di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell’Agenzia 
www.amap.marche.it.

LA DIRIGENTE

http://www.amap.marche.it


2

DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
           (Dott.ssa Tiziana Pasquini)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 

- L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023;
- Deliberazione del CDA n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 2025, 

con proiezione triennale 2025-2027);
- Deliberazione del CDA n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con 

proiezione triennale 2025-2027);
- Decreto del Dirigente amministrativo n.115 del 27.03.2024.

Motivazione 

Con Decreto del Dirigente amministrativo n.115 del 27.03.2024 veniva autorizzato, ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lettera b), D.lgs. n. 36 del 31.03.2023, l’affidamento diretto all’ Avv. Gianluca Di Cola (P.I. 
01894730439) di un servizio biennale di assistenza giuridico-legale e di recupero crediti dell’Agenzia dal 
01.04.2024 al 31.03.2026.
All’interno del medesimo decreto veniva assunto, tra gli altri, l’impegno di spesa n. 16/2025 a copertura 
delle attività professionali che sarebbero state svolte dal legale nel corrente anno 2025.

Il contratto stipulato con l’Avv. Di Cola (Prot. AMAP N. 2235 del 27.03.2024) prevede che la fatturazione 
delle prestazioni professionali espletate avvenga su base trimestrale, previo invio delle relazioni 
riepilogative dell’attività posta in essere.
In data 29/01/2026 il legale ha fatto dunque pervenire all’Agenzia, come da accordi contrattuali, la 
relazione dell’attività espletata in favore di AMAP nel IV° trimestre 2025, unitamente al DURC ed alla 
nota pro forma dei relativi compensi, acquisiti agli atti con prot. n. 671 del 29/01/2026, per un importo di 
Euro 2.188,21 IVA esente (di cui: compenso professionale Euro 1.675,00; rimborso forfettario 15% Euro 
251,25; CPA 4% Euro 77,05 e spese vive sostenute Euro 184,91). 
È stata pertanto verificata la rispondenza di quanto dichiarato a quanto effettivamente svolto nel trimestre 
di riferimento, sia relativamente alla parte di consulenza giuridico-legale che di recupero crediti.
All’esito, constatata la regolare esecuzione dell’incarico, nonché la regolarità contributiva, non si rilevano 
elementi ostativi al pagamento della suddetta nota pro forma.

L’Avvocato Di Cola è assoggettato al regime forfettario ai sensi dell’Art. 1, commi da 54 a 89, L. n. 190 
del 2014, così come modificato dalla L. 208/2015 e dalla L n. 145 del 2018. Il compenso dallo stesso 
richiesto non è pertanto soggetto a ritenuta d'acconto ai sensi della Legge 190 del 23 dicembre 2014 art. 
1 comma 67.

La spesa è a carico del Bilancio di previsione AMAP 2025 con proiezione triennale 2025_2027, Annualità 
2025, Attività “Amministrazione”, codice 11.01, categoria “Convenzioni – Collaborazione esperti ed 
incarichi professionali”, codice 201005, impegno n. 16/2025.

Esito dell’istruttoria 



3

Per quanto esposto si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze dell'istruttoria 
al fine:

 di liquidare e pagare, a favore dell’Avv. Gianluca Di Cola (P.I. 01894730439), verificata la regolare 
esecuzione e la regolarità contributiva, la nota pro forma acquisita agli atti con prot. n. 671 deL 
29/01/2026 relativamente ai compensi spettanti relativi al III° trimestre 2025 per un totale di Euro 
2.188,21 IVA esente (di cui: compenso professionale euro 1.675,00; rimborso forfettario 15% 
pari ad euro 251,25; CPA 4% pari ad euro 77,05 e spese vive sostenute euro 184,91) in 
applicazione del regime forfettario ai sensi dell’Art. 1, commi da 54 a 89, L. n. 190 del 2014, così 
come modificato dalla L. 208/2015 e dalla L n. 145 del 2018; 

 di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell’Agenzia 
www.amap.marche.it.

Dal presente atto non deriva alcun impegno di spesa per l’AMAP.

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014.

BT/

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Francesca Gasparri

Documento informatico firmato digitalmente

 ALLEGATI
 “Nessun allegato” 


	NumeroDataRep: n. 53 del 09 febbraio 2026
		contact.01
	2026-02-04T14:38:52+0100
	location.01
	Francesca Gasparri
	reason.01


		contact.02
	2026-02-06T10:49:47+0100
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




